
 PIANO TARIFFARIO AL 1° GENNAIO 2023

Tariffe loculi cimitero di Longara 

FILA DAL BASSO  TARIFFA

V € 1.950,00

IV € 2.150,00

III € 2.950,00

II € 3.050,00

I € 2.600,00
Tariffe IVA esclusa

Iva al 10%  salvo modifiche

 n.b. compresa la lastra di marmo esclusa personalizzazione della lastra

Tariffe loculi cimitero del Capoluogo

FILA DAL BASSO TARIFFA

VI-IX € 1.700,00 

V € 2.300,00

IV € 2.545,00

III € 3.450,00

II € 3.575,00

I € 3.090,00

Tariffe IVA esclusa

Iva al 10%  salvo modifiche

 n.b. compresa la lastra di marmo esclusa personalizzazione della lastra

Tariffe ossari 

FILA  DAL BASSO TARIFFA  

10 e oltre € 160,00 

9 € 160,00

8 € 200,00

7 € 200,00

6 € 510,00

5 € 510,00

4 € 510,00 

3 € 510,00 

2 € 340,00 

1 € 340,00 

Iva al 10 % salvo modifiche

 n.b. compresa la lastra di marmo esclusa personalizzazione della lastra

Tariffe luci votive 

Canone anno  € 14,20

Contributo di allacciamento loculo o nicchia     € 22,00

Contributo di allacciamento per cappella familiare non isolata              € 25,00

Contributo di allacciamento per cappella familiare isolata  € 70,00

Contributo di allacciamento per cappella familiare (ogni lampada in più, allacciamento contestuale)

 € 15,00

Iva al 22% salvo modifiche



Tariffa per il rinnovo per anni 20 della concessione originaria di un loculo – cimitero di 

Longara:

Fila/Tariffa

5  € 1.300,00

4 € 1.433,33

3 € 1.966,67

2 € 2.033,33

1 € 1.733,33

Tariffe IVA esclusa

Iva al 10%  salvo modifiche 

Tariffa per il rinnovo per anni 20 della concessione originaria di un loculo – cimitero di 

Calderara di Reno/Capoluogo:

Fila/Tariffa

6 e oltre € 1.133,33

5 € 1.533,33

4 € 1.696,66

3 € 2.300,00

2 € 2.383,33

1 € 2.060,00

Tariffe IVA esclusa

Iva al 10%  salvo modifiche 

Tariffa per il rinnovo per anni 20 della concessione originaria di un ossario:

Fila/Tariffa

10 e oltre € 106,67

9 € 106,67

8 € 133,33

7 € 133,33

6 € 340,00

5 € 340,00

4 € 340,00

3 € 340,00

2 € 226,67

1 € 226,67

 Tariffe IVA esclusa

Iva al 10% salvo modifiche

Tariffa per il subentro nelle concessioni perpetue di loculi: € 600,00, oltre I.V.A.; 

Iva al 10% salvo modifiche

Tariffa per il subentro nelle concessioni perpetue di ossari/nicchie: € 200,00, oltre I.V.A.;

Iva al 10% salvo modifiche

Tariffa per il subentro nelle concessioni delle sepolture private:

- fino a 6 posti salma € 1.500,00, oltre I.V.A.; Iva al 10% salvo modifiche

- con 7 o più posti salma € 2.500,00, oltre I.V.A.;Iva al 10% salvo modifiche



Tariffe per servizi alla salma 

1 - TUMULAZIONE IN TOMBA, LOCULO O NICCHIA (1)(2) € 235,00

2 - TUMULAZIONE IN TOMBA, LOCULO O NICCHIA DI CENERI E RESTI (1)(2) € 141,00

3 - ESTUMULAZIONE CON RIDUZIONE A RESTI (1) (2)(3) € 247,00

4 - ESTUMULAZIONE PER TRASPORTO IN CREMAZIONE (1)(2) € 223,00

5 - ESTUMULAZIONE CON INUMAZIONE (1)(2) € 672,00

6 - ESTUMULAZIONE CON TRASLAZIONE IN ALTRO LOCULO E SUGGELLAZIONE (1)   

€ 488,00

7 - ESTUMULAZIONE CON TRASLAZIONE IN ALTRO LOCULO E SUGGELLAZIONE    

ALTRO CIMITERO (1)(2)  € 513,00

8 - SMURATURA LOCULO              €   85,00

9 - SMURATURA NICCHIA/OSSARIO  €   50,00

10 -  SUGGELLAZIONE LOCULO  €   90,00

11 - SUGGELLAZIONE NICCHIA/OSSARIO  €   60,00

12 - INUMAZIONE  € 830,00

13 - INUMAZIONE PARTI ANATOMICHE  € 300,00

14 - INUMAZIONE BAMBINI MINORI DI 10 ANNI E FETI  € 500,00

15 - ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA CON RIDUZIONE  € 325,00

16 - ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA PER CREMAZIONE  € 293,00

17 - ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA E REINUMAZIONE NELLO STESSO 

CIMITERO  € 582,00

18 - ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA E REINUMAZIONE IN ALTRO 

CIMITERO  € 611,00

19 - DISPERSIONE CENERI  €   40,00

20 - OPERAIO SPECIALIZZATO  €   30,00

21 - FORNITURA CASSETTINA PER RESTI OSSEI – APERTA  €   28,00

Tariffe al netto d'IVA 22% salvo modifiche

(1) Compreso smontaggio di lapide singola non murata, escluso smontaggio lapidi più grandi o 

murate

(2) Esclusa l'apertura delle cripte

(3) è compreso il riposizionamento dei resti nello stesso loculo senza sovrapprezzo, è esclusa la 

suggellazione

Le tariffe sono da assoggettare a Iva corrente


